**b tropice:** **a per meton.:** *pro vino sim.*: Ov. fast. 5, 343 donec eras mixtus nullis, Acheloe, -is, gratia sumendae non erat ... ro-sae. *pro pediculo sim.* (*cf. l. 43*): COPA 21 sunt et mora cruenta et lentis uva -is et pendet iuncu ... cucumis. **β in imag. vel translate:** CYPR. epist. 37, 2, 2 vos *confessores de domini vinea pingues -i et iam maturis fructibus botrui pressurae saecularis infestatione calcati.* VVLG. Ier. 6, 9 (*verba dei; spectat ad αβ*) usque ad -um colligent quasi in vinea reliquias Israhel. MACR. Sat. 5, 17, 4 non de unius *poetae* -is vindemiam sibi fecit Maro.

**2 c. respectu aliarum herbarum vel arborum (fere i. q. *corymbus l. 52*):** **a proprie** (*hic illic dubitate possis, an adhibeat metonymice pro pediculis inter se coniunctis, ut e. g. l. 45sq. 50sq.*): PLIN. nat. 13, 50 vitiati aut vetusti eius pomii signum est decidisse candidam verrucam, qua -o adhaeserint (*de -o palmarum ut: 16, 112 palma ... in spathis habet fructum -is propendente. adde l. 51*). 13, 116 tragon et Asia fert sive scorponem ... *ra(ce)mis*, rubentibus, ad medicinae usum (., edd. sec. Diosc. gr. 4, 51 ὁγῆς μικρού, πνημαὶ κτλ., ut in contextu simili: 27, 142 est ... herba tragos ... pusillis -is rubentibus grani tritici; ... huius ra(ce)morum ... cacumina eqs.). 15, 115 dependent alia *poma* pediculis, ut pira, alia -is, ut uvae, palmae, alia et pediculis et -is, ut hederae, sabuci (16, 146 -is in orbem circumactis, qui vocantur corymbi [v. vol. IV 1081, 21sqq.], ibid. sparsior -us). 16, 151 signa *helcis candidae* ... -i[s] stantes ac subrecti). 16, 154 *smilax* fert -os labruscae modo, non hederae, colore rubro. 19, 175 duo *ex ea ferula* genera, caules et -i. CARM. de mens. 2, 27 morus sanguineos praebet gravidata -os. GREG. TVR. Franc. 4, 9 p. 141, 3 flores *sambucorum* ... -orum grana, sc. *acinos*, dederunt. **b in imag.** (*meton. v. l. 42*): CORIPP. Anast. 3 celso nitor contingere ramos grandiaque a summis decerpere poma -is *te laudare temptans.*

*deriv.:* racemarius, racematus, racemo(r), racemosus, racemulus.  
*compos.:* racemifer.

*Malloch.*

**[racēmusculus] falso pro ramus-** ed. p. 68, 9.1  
**\*racha** (racc(a), ὄχα καὶ ὄχα (sumptum e linguis semiticis q. d.). [dial. it. mer. racca 'vulgus, plebs rudis', dir. raca 'exsecrari' (sim. francog. dire vel crier raca alicui). cf. Battisti-Alessio V 3189 sqq. Wartburg X 11. Schd.]

*vox contumeliosa significat fere i. q. '(homo) vacue, stulte'* (*cf. aram. נַרְעָה*, syr. raqa et v. Jeremias, Theol. Wb. NT, VI 973 sqq.; sic fere explicatur *infra* l. 75 sqq.): **1 locus script. sacrae:** VET. LAT. Matth. 5, 22 (cod. 3, sim. al. et VVLG.; log. Christus) audistis, quia dictum est ab antiquis 'non occides' ...; ego autem dico vobis, quod ... qui ... dixerit fratri suo '-a' (gr. ὄχα [var. l. ὄχα]), cod. 1 -ca, 6 -chab), reus erit concilio, qui autem dixerit 'fatue' (gr. μῦως), eqs.

**2 cetera exempla:** **a explicationes sim.:** *per notionem vacuitatis:* HIL. in Matth. 4, 17 '-a' vacuitatis opprobrium est (*cf. vacuus:*

THESAVRVS LINGVAE LATINAЕ XI 2.

16. VII. 2012. Bl. - Cs. - v.L.

CHROMAT. in Matth. 21, 2, 1 '-ca', id est vacue et inanis. OP. imperf. in Matth. 11 p. 690<sup>med.</sup> [syn. fatuus]. ALC. AVIT. epist. 30 p. 13, 11 inanis aut v. [postea: cenos, i. ζενός]. GLOSS. inanis, v., vanus. sim. al.). HIER. nom. hebr. p. 63, 3 '-a' (-cab var. l.): vanus. in psalm. 7 p. 19, 14 pro inani.

**5 variae:** IREN. 2, 32, 1 *dominus iussit* non solum non male loqui de proximis, sed ne quidem -a et fatuum dicere aliquem. RVFIN. Basil. reg. 145 quid est '-a' (-c(o)a *var. ll.*?) provincialis ... sermo est velut lenioris convicci, (gr. p. 1117<sup>4</sup> ἡπιωτέρας ὕβρεως), qui domesticis ... dici solet. AVG. de serm. dom. 1, 9, 23 *nonnulli putant pannosum dici -a, quoniam graece pannus raccos (i. ὄχας) dicitur; ... probabilius dixit mihi Hebreus quidam esse vocem ... indignantis animi motum exprimentem (sc. ut sit interiection;* sim. doctr. christ. 2, 35. al.). PETR. CHRYS. serm. 177, 6 '-a' ... non est sermo, sed subsannantis affectus et iniuria, quae solet ... obductu narium ... fieri eqs. SALV. gub. 3, 13 '-a' quod genus sit contumeliae, multi nesciunt. al. **b meton. i. q. actio '-a' dicendi:** HIER. adv. Iovin. 2, 31 p. 328<sup>B</sup> niteris approbare convicium et homicidium, -a et adulterium ... uno supplicio repensari.

Davies.

**\*rachineburgius, -ī m.** [orig. germ., ex \*ragin- 'consilium' (*cf. got. ragin 'opinio, sententia'*, ragineis 'consiliarius') et \*burgon- 'vas, fideiussor' (*cf. theod. vet. purgeo 'vas'*) compositum. Mei.] scribitur multis modis in codd., sc. pro -chi- etiam e. g. -ci-, -che-, -chy-, -thi-, pro -ne- etiam e. g. -ni-, -n-, -m-, pro -burgi- etiam -buri-; in cod. A4 (saec. IX) ratione passim.

**25 significatur iudex vel assessor quidam sec. legem Salicam (non nisi plur.; ad rem v. Geffcken, Lex Sal., 1898, 198sq. 213sqq., et Schmidt-Wiegand, Reallexikon der Germ. Altertumskunde XXIV, 2003, 47sqq.):** LEX Sal. Merov. 50, 3 grafio colligat secum septem -us (*sic* idoneos et sic eat ad casam debitoris. *ibid.* -i ad pretiatum pretium ... de fortuna illius debitoris tollant. 56, 1 si quis ... quod ei a -is iudicatum fuerit, adimplere distulerit. 57, 1 -i in mallobergo sedentes. 57, 3 si ... illi -i sunt et non secundum legem iudicaverint. al. in eadem lege (v. indicem in ed. Eckhardi<sup>2</sup>, p. 314).